
Rataje
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.271301N, 17.335548E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 211 ha

Počet obyvatel: 1 153 PSČ: 768 12

Adresa URL: www.rataje.cz

Historie obce Rataje
Obec a její okolí byly osídleny již v období 500 - 1000 let př. n. I. Dokladem toho jsou různé ar heologické
nálezy, jako hrob z doby lužické, mrtvoly, řada zachovalých popelnic, koster s náušnicemi, skrčená kostra,
ale také kus pohanského obětiště.
Nejstarší doložená zpráva o Ratajích se dochovala z roku 1349, kdy vladyka Smil z Rataj uskutečnil prodej s
Vokem z Holštejna.
Fara v Ratajích stávala již roku 1220, která v pozdější době zanikla. Až do roku 1570 byla přifařena ke
zdounské farnosti. Rataje byly středem několika náboženských sekt. V letech 1560 - 1600 drželi v obci kostel i
faru Bratři. V letech 1600 - 1618 se museli stáhnout do "sboru" a v letech 1618 - 1620 byl v Ratajích jen bratrský
kněz. Farnost spravoval zdounský farář. Katolickou faru obnovili až roku 1670 jezuité z Uherského Hradiště
a od roku 1700 již byla opět celá fara katolická. Nová fara byla postavena v letech 1810 - 1814.
Z Rataj pochází i několik významných osobností - např. hudební skladatel Emil Axman, kněz Ondřej
Brázdil, poslanec říšského sněmu Viktorin Brázdil, generál justiční služby František Machálek,
příslušník čs. letectva v Anglii František Machálek ml., středoškolský profesor a akademický malíř
Oldřich Zezula a profesor Vysoké školy technické v Brně Josef Grňa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6309/rataje/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 17:35:27


